МИНИСТЕРСТВО

    СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,

ТОРГОВЛИ, ПИЩЕВОЙ И

ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ

       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 ___________ № _________

Об утверждении ставки

субсидии и  форм документов

В целях реализации приказа  министерства сельского хозяйства, торговли,

пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской области от

1 февраля 2024 года  № 24 «Об утверждении порядка предоставления субсидий

на возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство

и реализацию зерновых культур»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Установить  ставку субсидии на 1 тонну расчетного объема реали-

зованных зерновых культур собственного производства, реализованных в пе-

риод с 1 ноября 2023 года по 29 февраля 2024 года в размере 2000 рублей.

2.  Утвердить формы следующих документов:

 сведений об уровне среднемесячной оплаты труда работников, занятых в

сельскохозяйственном производстве, за год, предшествующий текущему

финансовому году согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

справки о наличии сельскохозяйственных животных и птицы согласно

приложению № 1.1 к настоящему приказу;

справки об объемах производства зерновых культур собственного про-

изводства  согласно приложению № 1.2 к настоящему приказу

  сведений  о страховании при производстве конкретной зерновой

культуры, в целях компенсации части затрат на производство и реализацию

которой предоставляется субсидия, согласно приложению № 2 к настоящему

приказу (при наличии);

справки о работниках, занятых производством и реализацией зерновых

культур согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

реестра документов, подтверждающих фактические затраты,  участников

отбора, согласно приложению № 4 к настоящему приказу;

справки-расчета размера причитающейся субсидии на возмещение

производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию

зерновых культур   согласно приложению № 5 к настоящему приказу;

реестра документов, подтверждающих реализацию зерновых культур,

согласно приложению № 6  к настоящему приказу.

4.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите-

ля министра Трегубову О.В.

5.    Приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор – первый

заместитель председателя

Правительства – министр                                                             С.В. Балыкин

Приложение 1

к приказу министерства сельского

хозяйства, торговли, пищевой и

перерабатывающей промышленности

Оренбургской области

от ________     № ___________

Сведения

об уровне среднемесячной оплаты труда работников,

занятых в сельскохозяйственном производстве

___________________________________________________

(наименования сельскохозяйственного  товаропроизводителя
и муниципального района (городского округа)

Фонд заработной платы в

предшествующем году –  всего

(тыс. рублей)

Среднегодовая

 численность

работников по отчету,

(человек)

Среднемесячная оплата труда

 1 работника

(гр. 1 / гр. 2 / 12 x 1000) (рублей)

1 2 3

*если индивидуальный предприниматель (глава КФХ) осуществляет деятельность самостоятельно, без привлечения наемных работников, графы не заполняются.

Руководитель организации –

сельскохозяйственный  товаропроизводитель  ______________    ______________________

                                                                               (подпись)                    (инициалы, фамилия)

М.П. (при наличии)

«___» _______________ 20__ г.

Приложение 1.1

к приказу министерства сельского

хозяйства, торговли, пищевой и

перерабатывающей промышленности Оренбургской

области

от _________  № ___________

Справка

о наличии сельскохозяйственных животных и птицы

на 1 января 2024 года

№

п/п

Наименование Поголовье

 на 01.01.2023 года

Коэффициенты

 перевода

в условные

головы

Количество

условных голов

1. Коровы  1

2. КРС без коров  0,6

3. Маралы/олени  0,4/0,3

4. Свиньи  0,3

5. Овцы и козы  0,1

6. Лошади  1,0

7. Птица  0,02

Всего условных голов - -

Руководитель организации -

сельскохозяйственный товаропроизводитель          ___________  _____________________

                                                                                  (подпись)    (инициалы, фамилия)

М.П. (при наличии)

«__» __________ 20__ г.

Руководитель управления

(отдела) сельского хозяйства

муниципального района

(городского округа)           ___________     _____________________

                                                 (подпись)                 (инициалы, фамилия)

Приложение 1.2

к приказу министерства сельского

хозяйства, торговли, пищевой и

перерабатывающей промышленности Оренбургской

области

от _________  № ___________

Справка

об объеме производства зерновых культур собственного производства

в 2023 году

___________________________________________________________________________

(наименования   товаропроизводителя и муниципального района  (городского округа))

№ п/п Наименование

культуры

Объем производства,

зарегистрировано в ФГИС

«Зерно», тонн

1 2 3

1. 1 Пшеница

1. 1 Рожь

 Кукуруза

 Ячмень

 Итого зерновых культур

Руководитель организации -

сельскохозяйственный товаропроизводитель         __________                      _____________________

                                                                                     (подпись)                            (инициалы, фамилия)

М.П. (при наличии)

«__»__________20__г.

Приложение 2

к приказу министерства сельского хозяйства, торговли, пищевой и

перерабатывающей промышленности Оренбургской области

от _________  № ___________

Сведения о страховании при производстве конкретной зерновой культуры, в целях компенсации части затрат на производство и реализацию

которой предоставляется субсидия

_____________________________________________

(наименования сельскохозяйственного товаропроизводителя и муниципального района

(городского округа))

№

п/п

Наименование культуры Дата и номер договора Застрахованная посевная площадь

(гектаров)

1. пшеница

2. рожь

3. кукуруза

4. ячмень

 Итого

Руководитель организации -

сельскохозяйственный товаропроизводитель      ________ ____________________

                                                                               (подпись) (инициалы, фамилия)

М.П. (при наличии)

«___» _________ 20___ г.

Приложение 3

к приказу министерства сельского

хозяйства, торговли, пищевой и

перерабатывающей промышленности Оренбургской области

от _________  № ___________

                             Справка о работниках, занятых производством и реализацией зерновых культур

_____________________________________________

(наименования сельскохозяйственного товаропроизводителя и муниципального района

(городского округа))

№

п\п
Фамилия Имя Отчество

работника, занятого производством и реализацией зерновых культур
(пшеница, рожь, кукуруза, ячмень)

Должность

(вид выполняемой работы

при необходимости)

Руководитель организации -

сельскохозяйственный товаропроизводитель      ________ ____________________

                                                                               (подпись) (инициалы, фамилия)

М.П. (при наличии)

«___» _________ 20___ г.

Приложение 4

к приказу министерства сельского хозяйства, торговли, пищевой и

перерабатывающей промышленности Оренбургской области

от _________  № ___________

Реестр

документов, подтверждающих фактические затраты участников отбора

________________________________________________________________________

(наименования сельскохозяйственного  товаропроизводителя и муниципального района

(городского округа))

№ п/п Направление расходов  Краткое наименование документа

поставки, подтверждающего затраты,

номер и дата документа поставки

Краткое наименование

платежного документа,

подтверждающего затраты, номер

и дата платежного документа

Фактические

понесенные и

оплаченные затраты в

соответствии с

документами, (рублей)

1 2 3 4 5

1. Оплата труда с отчислениями на

социальные нужды

Итого

2. Приобретение семян зерновых

культур (за исключением семян

суперэлиты и элиты)

Итого

3 Средства защиты растений

Итого

4 Нефтепродукты всех видов для

сельскохозяйственной техники (в

пределах нормативов расхода

ГСМ на 1 гектар)

Итого

5 Запасные части  для

сельскохозяйственной техники

Итого

 Всего

Руководитель организации -

сельскохозяйственный товаропроизводитель

 ________   ____________________

 (подпись)    (инициалы, фамилия)

М.П. (при наличии)

«___» _________ 20___ г.

Приложение 5

к приказу министерства сельского хозяйства, торговли, пищевой и

перерабатывающей промышленности Оренбургской области

от _________  № ___________

Справка-расчет причитающейся субсидии на возмещение производителям зерновых культур части затрат

на производство и реализацию зерновых культур
__________________________________________________________________________________________

(наименования сельскохозяйственного товаропроизводителя и муниципального района (городского округа))

Наименование

группы

зерновых

 культур,

Объем реализации

зерновых культур

подтвержденный

ФГИС «Зерно»

Ставка субсидии за 1 т

объема реализации

зерновых культур

(рублей)

Поправочный

коэффициент (0,5) при

отсутствии страхования

зерновых культур
*

Сумма субсидии

(гр.2 х гр. 3 x гр. 4)

(рублей)

1 2 3 4 5

Пшеница

Рожь

Кукуруза

Ячмень

Итого   х

* - при наличии страхования коэффициент условно равен 1.

Руководитель организации -  сельскохозяйственный товаропроизводитель ______________ ___________________

                                                                                                                                        (подпись)     (инициалы, фамилия)

М.П. (при наличии)

«___» _________ 20___ г.

Приложение 6

к приказу министерства сельского хозяйства, торговли, пищевой и

перерабатывающей промышленности Оренбургской области

от _________  № ___________

Реестр документов, подтверждающих реализацию зерновых культур

__________________________________________________________________________________________

(наименования сельскохозяйственного товаропроизводителя и муниципального района (городского округа))

Реквизиты  договора купли – продажи с

подтверждающими документами на реализацию

зерновых культур (товарных накладных и (или)

унифицированных передаточных документов)

Реквизиты товаросопроводительных

документов на партии зерна из ФГИС

«Зерно»  (СДИЗ)

Наименование

зерновых

 культур

(пшеница,

рожь,

кукуруза,

 ячмень)

Объем реализации

зерна собственного

производства,

подтвержденный

ФГИС «Зерно»,

тонн

1 2 3 4

1. № ______ от ______202_г

1. № ______ от ______202_г

……………..

Итого по культурам: пшеница

рожь

кукуруза

ячмень

Всего

Руководитель организации -  сельскохозяйственный товаропроизводитель ______________ ___________________

                                                                                                                                          (подпись)     (инициалы, фамилия)

М.П. (при наличии)               «___» _________ 20___ г.